SEXTO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2019 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME

O município do Crato-CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância

com o inciso IX do art. 37 da Constituição Federal, c/c a Lei Municipal nº 3.032/2014, de 01.10.2014, TORNA PÚBLICA, para

conhecimento dos interessados, a CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS no PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR TEMPORÁRIO

DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL I, DISCIPLINAS DO ENSINO FUNDAMENTAL II, DO ENSINO DE

JOVENS E ADULTOS E DA EDUCAÇÃO ESPECIAL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DO CRATO

- EDITAL Nº 001/2019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME, de 09 de Janeiro de 2019, para manifestar seu

interesse na lotação que lhe for apresentada pela Secretaria Municipal de Educação e de ser contratado(a), em caráter temporário, nos

expressos termos do Edital, com fim específico de atender demanda da Rede Municipal de Ensino do Crato seguindo a ordem de

classificação.

DO PERÍODO DA CONVOCAÇÃO:

Os candidatos CLASSIFICADOS, RELACIONADOS ABAIXO, deverão APRESENTAR-SE na Secretaria Municipal e 27 de Fevereiro

de 2019, de 09:00 às 16:00 horas, munidos de documentos estabelecidos no item 16.4 do EDITAL Nº001/2019 – SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME, e das declarações anexadas a esta convocação, devidamente preenchidas.

Secretaria de Educação esclarece que, encerrado o preenchimento das vagas e advindo vacância, será respeitada a ordem de classificação

para futura convocação.

PROFESSOR COM LICENCIATURA EM PEDAGOGIA – PARA EDUCAÇÃO INFANTIL OU ENSINO

FUNDAMENTAL

CLASS. CPF CANDIDATO

221 010.***.***-40 FRANCISCA HELENILZA DE ALENCAR SANTOS

222 831.***.***-53 MARIA CLARICE DA SILVA

223 033.***.***-66 TALITA CANUTO DA CRUZ

224 804.***.***-49 ALINE RODRIGUES DE SOUSA OLIVEIRA

225 919.***.***-53 FRANCISMARA DOS SANTOS NASCIMENTO ROCHA

226 024.***.***-67 MARIA ALDENIA SEBASTIAO GOMES ANDRADE

227 623.***.***-04 CICERA FABIANA ALVES PEREIRA

228 456.***.***-87 FRANCISCA ELIMAR SIMPLICIO DE AMORIM

229 040.***.***-40 SOCORRO MARIANO DE BRITO

230 274.***.***-64 MARIA LUCIA DOS SANTOS SOARES

231 853.***.***-91 CARMEN SÍLVIA CARDOSO DA COSTA

232 276.***.***-68 MARIA DO SOCORRO SARAIVA RIBEIRO

233 804.***.***-72 MARIA JOSE DE AMORIM

234 053.***.***-84 MARIA NEANE CARDOSO AMORIM

235 793.***.***-68 CELIA MARIA FIDELES

236 067.***.***-22 SILVANA VIEIRA SOARES

237 044.***.***-83 MARIA JOSIANE GOMES DOS SANTOS

238 985.***.***-87 DEIGÊLA GABRIEL PEREIRA

239 054.***.***-50 CARLA NÍNIVE PEREIRA DELMONDES

240 043.***.***-06 JAQUELINE GOMES BRITO

241 004.***.***-88 LUIS BEZERRA FELIX

242 025.***.***-56 MICHELLY MAIER PIMENTEL

243 000.***.***-63 MARIA ELISABETE SOUSA DA SILVA

244 062.***.***-02 AMANDA GONÇALVES DA SILVA

245 259.***.***-25 MARIA ALDENEIDE DE LIMA

246 052.***.***-37 RAIMUNDA PATRICIA LOPES DA SILVA

247 045.***.***-44 MARIA BRUNA LOPES RODRIGUES

248 554.***.***-49 MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA

249 066.***.***-84 GLEDSON RAFAEL DA SILVA TOMAZ

250 015.***.***-16 TAMYRIS RIBEIRO CASELLI

251 773.***.***-97 MARCIANA SILVA PEREIRA

252 609.***.***-79 JHOVANA GREYZIELLE RODRIGUES SILVA

253 626.***.***-78 ANDRÉ LUIZ DE ARAUJO NOGUEIRA

254 038.***.***-93 MARIA LUCIA DA SILVA RODRIGUES

255 308.***.***-87 FRANCISCA MARTINS DE SOUZA

PROFESSOR DE CIÊNCIAS

CLASS. CPF CANDIDATO

14 048.***.***-22 YARA TELES LIBERALINO

15 042.***.***-46 CICERA CRISTINA CARDOSO DA SILVA

16 023.***.***-95 VALERIA NUNES LIMA

17 758.***.***-00 FRANCISCA ANUNCIADA DA SILVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASS. CPF CANDIDATO

7 022.***.***-06 SUZANNA POLLYANNE DE NEGREIROS LEITE

8 378.***.***-72 LUIZ ALBERTO GUIMARÃES COSTA

9 044.***.***-38 THAISA DE MORAIS CAMPOS

10 012.***.***-97 NEUSA MARIA PRIMO SEABRA

11 035.***.***-12 MIRELLA CYNTIA RODRIGUES FIDELES

PROFESSOR DE GEOGRAFIA

CLASS. CPF CANDIDATO

7 035.***.***-57 GLAUCIA JORDANIA DOS SANTOS

8 012.***.***-27 IVISON DO NASCIMENTO FREIRE LOPES

9 029.***.***-54 HYKARO DE SOUSA BRÍGIDO

10 047.***.***-55 ANA CLAUDIA DE SOUSA

PROFESSOR DE HISTÓRIA

CLASS. CPF CANDIDATO

7 054.***.***-50 VIRGÍLIO JOSÉ MENEZES DE OLIVEIRA

8 047.***.***-00 LUCAS FERNANDES DE PINHO

9 022.***.***-69 MARIA TATIANE SILVA LIMA

10 052.***.***-42 DENISE DE MENEZES DANTAS

PROFESSOR DE INGLÊS

CLASS. CPF CANDIDATO

28 611.***.***-83 ALISSON GOMES DO NASCIMENTO

PROFESSOR DE PORTUGUÊS

CLASS. CPF CANDIDATO

31 930.***.***-72 CICERA ROBERTA ALVES CAVALCANTE

32 050.***.***-28 JUASSYARA RIBEIRO DE QUEIROZ

33 001.***.***-96 MARIA AUXILIADORA OLIVEIRA

34 014.***.***-10 ERISVELTON ARAUJO DA SILVA

35 232.***.***-10 JOSÉ HUMBERTO ANDRADE DO NASCIMENTO

36 041.***.***-51 FABIOLA SANTOS ALENCAR

37 034.***.***-50 RENATA RODRIGUES DOS SANTOS

38 815.***.***-91 PAULO DE OLIVEIRA JUNIOR

2 - DA DOCUMENTAÇÃO:

2.1 Os candidatos CONVOCADOS deverão apresentar os documentos, originais e cópias reprográficas, munidos de documentos

estabelecidos no item 16.4 constantes no EDITAL Nº 001/2019 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME, e das

declarações anexadas a esta convocação, devidamente preenchidas, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, a saber:

01 fotografia 3x4, recente;

Carteira de Identidade (cópia reprográfica);

Cadastro de Pessoa Física (cópia reprográfica);

PIS/PASEP (cópia reprográfica), se tiver;

Certificado de Reservista (cópia reprográfica), se do sexo masculino;

Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento se for casado, ou de Casamento com Averbação, se for separado judicialmente ou

divorciado (cópia reprográfica);

Certidão de Antecedentes Criminais expedida pela Secretaria de Segurança Pública;

Diploma ou Certificado de Conclusão de Curso (cópia autenticada);

Os candidatos deverão apresentar cópia reprográfica (acompanhada do original) do título de eleitor e do comprovante de votação ou

certidão de quitação eleitoral e da CTPS;

Comprovante de residência atualizado.

Os candidatos convocados deverão apresentar, ainda, Declarações constantes dos anexos I a V deste Edital, preenchidas.

De que é ou não ocupante de cargo, emprego ou função pública nas esferas federal, estadual ou municipal, na forma definida nos anexos I

a II deste edital.

ANEXO I DECLARAÇÃO DE NÃO OCUPAÇÃO DE CARGO PÚBLICO

DECLARAÇÃO

Eu,________________________________________________________, portador (a) do RG

nº________________________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº_______________________________, DECLARO

para o fim específico de ingresso no serviço público do Município de Crato/CE, que, nesta data NÃO EXERÇO cargo, emprego ou

função no âmbito do Serviço Público Federal, Estadual ou Municipal, ou ainda em Autarquias, Fundações, Empresas Públicas, Sociedade

de Economia Mista, suas subsidiárias e sociedades controladas direta ou indiretamente pelo Poder Público, bem como não percebo

proventos decorrentes de aposentadoria em cargo ou função pública. Por ser expressão de verdade, firmo o presente.

Crato/CE, ________ de _________________de 2019.

_________________________________

Assinatura

ANEXO II DECLARAÇÃO DE OCUPAÇÃO DE CARGO PÚBLICO

DECLARAÇÃO

Eu,________________________________________________________, portador (a) do RG

nº________________________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº _______________________________, DECLARO

para o fim específico de ingresso no serviço público do Município de Crato/CE, que, nesta data EXERÇO cargo, emprego ou função no

âmbito do Serviço Público ( ) Federal, ( ) Estadual ou ( ) Municipal, ou ainda em ( )Autarquias, ( ) Fundações, ( ) Empresas Públicas, ( )

Sociedade de Economia Mista, suas subsidiárias e sociedades controladas direta ou indiretamente pelo Poder Público, compatível com a

acumulação prevista no Artigo 37, Inciso XVI, alínea “a” da Constituição Federal e com carga horária compatível, conforme

documentação anexa, conforme comprovação anexa.

 Por ser expressão de verdade, firmo o presente.

Crato/CE, ________ de _________________de 2019.

_________________________________

Assinatura

ANEXO III - DECLARAÇÃO DE ACÚMULO (Aposentado)

DECLARAÇÃO

Eu,________________________________________________________, portador(a) do RG

nº________________________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº_______________________________ declaro sob

pena de responsabilidade, para fins de acumulação remunerada que sou aposentado(a) e exercia o cargo/função/emprego de

_______________ e prestava serviços no(a) ___________________________, conforme documentação anexa. Por ser expressão de

verdade, firmo o presente.

CRATO-CE, _____ de ___________ de 2019.

_________________________________

Assinatura

ANEXO IV DECLARAÇÃO DE BENS E RENDAS

DECLARAÇÃO

Eu, ___________________________________________________, portador(a) do RG nº_________________ e inscrito(a) no CPF

sob o nº _________________, declaro, sob as penas e formas da lei, e a quem possa interessar, que até a data presente o meu acervo

patrimonial é formado pelos bens e rendas abaixo mencionados: Página 52 de 67 D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3879 – Crato/CE, Terça,

27 de Fevereiro de 2018. Dados de bens e rendas Item Discriminação Valor (em R$)

1_________________________________________________________

2_________________________________________________________

3_________________________________________________________

4_________________________________________________________ Declaro que as informações aqui prestadas são verdadeiras.

Dato e assino a presente para que produza seus efeitos legais.

Crato/CE, ___ de ________________ de 2019.

_________________________________

Assinatura

ANEXO V DECLARAÇÃO NEGATIVA DE BENS E VALORES

DECLARAÇÃO

Eu,__________________________________________________________________, portador (a) do RG

nº_____________________, inscrito (a) no CPF sob o nº_______________________________, DECLARO para o fim específico de

ingresso no serviço público do Município de Crato/CE, que, nesta data, não possuo bens patrimoniais e valores gravados em meu nome.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente DECLARAÇÃO.

Crato/CE, ________ de ____de__________ 2019.

_________________________________

Assinatura

Crato – Ceará, 26 de Fevereiro de 2019

Tereza Mônica Viana de Castro

Secretária Municipal de Educação